PAGE
2

[image: image1.jpg]

	 МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ВЕТЕРИНАРИЙ КОМИТЕТШЕ

	КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от 2 декабря 2010 г. № 54
Об установлении предельно допустимых значений

просроченной кредиторской задолженности

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Комитета ветеринарии Республики Марий Эл, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии
с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона
от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 19, ст. 2291) приказываю:

1. Установить для бюджетных учреждений, в отношении которых Комитетом ветеринарии Республики Марий Эл осуществляются функции и полномочия учредителя (далее - подведомственные бюджетные учреждения), следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации:

 по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) подведомственного бюджетного учреждения
(за исключением депонированных сумм) 2 (два) календарных месяца подряд;

 по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций
за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей
в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством,  3 (три) календарных месяца подряд;

 превышение кредиторской задолженности над активами баланса подведомственного бюджетного учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося
под обременением (в залоге), в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.
2. Ведущему специалисту-эксперту Егошиной И.А. внести изменения в трудовые договоры, заключенные с руководителями подведомственных бюджетных учреждений, в части приведения
их в соответствие с требованиями настоящего приказа.

3. Начальнику финансово-административного отдела
Быковой Е.Н. проводить ежемесячный мониторинг состояния кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности подведомственных бюджетных учреждений.
4. Признать приказ Комитета ветеринарии Республики Марий Эл от 2 ноября 2010 г № 51 «Об установлении предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, находящегося в ведении Комитета ветеринарии Республики Марий Эл, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации» утратившим силу.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.председателя

         В.В.Вавилова